

Premier trimestre 2018

EN DT

PRIMES

	BRANCHE	TM1 2017	TM1 2018	Au 31/03/2017	Au 31/03/2018	Année 2017
Acceptation	Incendie	21 475 372	24 944 702	21 475 372	24 944 702	44 321 424
	Accidents et Risques Divers	4 007 087	4 210 872	4 007 087	4 210 872	14 308 754
	Risques Techniques	6 389 642	7 029 995	6 389 642	7 029 995	21 008 020
	Transport	3 275 810	4 213 370	3 275 810	4 213 370	13 444 673
	Aviation	161 696	394 066	161 696	394 066	11 332 187
	Total non vie	35 309 607	40 793 005	35 309 607	40 793 005	104 415 057
	Vie	1 332 486	1 651 443	1 332 486	1 651 443	6 423 071
	Activité Retakaful	2 996 898	3 193 251	2 996 898	3 193 251	10 834 115
	TOTAL GENERAL	39 638 991	45 637 698	39 638 991	45 637 698	121 672 243
	Rétrocession	Incendie	11 409 677	13 271 837	11 409 677	13 271 837
Accidents et Risques Divers		476 393	539 827	476 393	539 827	1 103 633
Risques Techniques		2 862 356	3 579 007	2 862 356	3 579 007	11 210 396
Transport		884 276	1 671 744	884 276	1 671 744	4 257 501
Aviation		42 882	255 031	42 882	255 031	10 417 801
Total non vie		15 675 584	19 317 446	15 675 584	19 317 446	46 946 084
Vie		46 028	60 015	46 028	60 015	184 114
Activité Retakaful		585 222	895 856	585 222	895 856	2 279 438
TOTAL GENERAL		16 306 835	20 273 317	16 306 835	20 273 317	49 409 636
N E T		23 332 156	25 364 381	23 332 156	25 364 381	72 262 607

CHARGES D'ACQUISITION

EN DT

	BRANCHE	TM1 2017	TM1 2018	Au 31/03/2017	Au 31/03/2018	Année 2017
Acceptation	Incendie	5 204 507	5 744 890	5 204 507	5 744 890	12 668 989
	Accidents et Risques Divers	937 728	885 217	937 728	885 217	2 721 393
	Risques Techniques	1 620 767	1 904 208	1 620 767	1 904 208	5 194 638
	Transport	1 070 968	1 106 306	1 070 968	1 106 306	3 575 571
	Aviation	43 590	49 064	43 590	49 064	108 820
	Total non vie	8 877 558	9 689 684	8 877 558	9 689 684	24 269 411
	Vie	723 321	721 124	723 321	721 124	3 106 425
	Activité Retakaful	993 936	994 871	993 936	994 871	2 556 434
	TOTAL GENERAL	10 594 815	11 405 679	10 594 815	11 405 679	29 932 270
	Rétrocession	Incendie	4 839 747	5 706 153	4 839 747	5 706 153
Accidents et Risques Divers		144 246	180 734	144 246	180 734	259 036
Risques Techniques		631 589	969 580	631 589	969 580	2 343 240
Transport		149 514	237 907	149 514	237 907	486 815
Aviation		20 515	16 572	20 515	16 572	59 790
Total non vie		5 785 612	7 110 946	5 785 612	7 110 946	9 764 930
Vie		91	91	91	91	367
Activité Retakaful		281 795	445 869	281 795	445 869	592 131
TOTAL GENERAL		6 067 498	7 556 905	6 067 498	7 556 905	10 357 428
N E T		4 527 317	3 848 774	4 527 317	3 848 774	19 574 842

CHARGES SINISTRES

EN DT

	BRANCHE	TM1 2017	TM1 2018	Au 31/03/2017	Au 31/03/2018	Année 2017
Acceptation	Incendie	2 013 417	3 801 155	2 013 417	3 801 155	34 028 806
	Accidents et Risques Divers	375 803	410 103	375 803	410 103	8 562 983
	Risques Techniques	1 437 616	517 390	1 437 616	517 390	11 092 491
	Transport	-282 252	1 166 015	-282 252	1 166 015	8 504 266
	Aviation	-750	-218 081	-750	-218 081	8 268 084
	Total non vie	3 543 834	5 676 582	3 543 834	5 676 582	70 456 629
	Vie	115 219	55 564	115 219	55 564	1 873 865
	Activité Retakaful	681 101	280 559	681 101	280 559	7 195 641
	TOTAL GENERAL	4 340 154	6 012 704	4 340 154	6 012 704	79 526 134
	Rétrocession	Incendie	697 461	1 587 965	697 461	1 587 965
Accidents et Risques Divers		64 783	68 638	64 783	68 638	496 015
Risques Techniques		263 131	104 448	263 131	104 448	4 234 405
Transport		-342 505	329 148	-342 505	329 148	5 553 471
Aviation		5 806	-240 489	5 806	-240 489	6 950 071
Total non vie		688 676	1 849 710	688 676	1 849 710	33 307 433
Vie		0	0	0	0	0
Activité Retakaful		52 951	92 979	52 951	92 979	1 871 339
TOTAL GENERAL		741 627	1 942 689	741 627	1 942 689	35 178 773
N E T		3 598 527	4 070 015	3 598 527	4 070 015	44 347 361

PRODUITS FINANCIERS

EN DT

	TM1 2017	TM1 2018	Au 31/03/2017	Au 31/03/2018	Année 2017
Produits Financiers Non Retakaful	3 504 133	4 480 098	3 504 133	4 480 098	16 633 919
Produits Financiers Retakaful	51 145	89 515	51 145	89 515	269 102
TOTAL GENERAL	3 555 278	4 569 613	3 555 278	4 569 613	16 903 021

Commentaires sur l'Activité de la Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » Au 31 Mars 2018

Remarque :

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les rubriques (sinistre réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).

Les indicateurs au 31/12/2017 sont relatifs à l'exercice 2017 restent provisoires jusqu'à approbation des Etats Financiers par l'Assemblée Générale Ordinaire.

Les faits saillants ayant marqué l'activité au premier trimestre 2018.

Au titre du premier trimestre 2018, l'activité de Tunis Re a été marquée par :

- ❖ Une hausse de 15% du chiffre d'affaires par rapport au 31 Mars 2017. Cette progression est perpétrée pour la quasi-totalité des branches, suivant le développement du portefeuille aussi bien sur le marché Tunisien qu'Etranger.
- ❖ L'activité Retakaful a enregistré une évolution du chiffre d'affaires de 6,6%, passant de 2,997 MDT au 31.03.2017 à 3,193 MDT au 31.03.2018.
- ❖ Par rapport aux objectifs fixés pour l'année 2018, le taux de réalisation du chiffre d'affaires au 31 Mars 2018 a atteint 35%.
- ❖ Une progression des primes nettes de rétrocession de 9% par rapport au premier trimestre 2017 pour atteindre 25,364 MDT. Le taux de rétention est de l'ordre de 56%.
- ❖ Une légère hausse de la charge de sinistre nette de 13%, par rapport à la même période de 2017.
- ❖ Une participation de la rétrocession de 32% à la charge sinistre brute totale.
- ❖ Les produits financiers ont enregistré une nette évolution, soit de 29% par rapport au 31 Mars 2017. Ces produits englobent les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2017 et 2018). Ils ne tiennent pas compte des intérêts sur dépôts auprès des cédantes.